Ancak aklımda kaldığına göre parti, programı tasdik edilmek üzere, Eylül sonlarına doğru hükümete bir beyanname vermiş ve tetkik edilmek üzere Örfi Harb Divanı'na havale olunmuştu" diye yazmaktadır. Ve Parti Programı'nın 'İştirâk 'in 2 Eylül 1910, 'İnsaniyet'in 18 Ekim 1910 sayılarında yayımlanmış olduğu dipnotunu düşer³⁷ Ancak, Fırka Program ve Beyannamesi'nin yayımlanmasından bir hafta önce 26 Ağustos 1326 (8 Eylül 1910) tarihli İştirâk Gazetesi'nin 19. sayısında Osmanlı Sosyalist Fırkası'nın kurulmuş olduğu ve durumun

³⁴ Tunaya, **Türkiye'de Siyasal Partiler Cilt 1**, s.278.

³⁵ Bezmi Nusret Kaygusuz, **Bir Roman Gibi**, İhsan Gümüşayak Matbaası, İzmir, 1955, s.77.

³⁶ Tarihlendirme konusunda bir hatırlatma yapmak gerekmektedir.